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Odpowiedzi na pytania 2
Dotyczy postgpowania pn.:

PRZEBUDOWE I ROZBUDOWE DROGI WOJEWODZKIEJ NR 559
NA ODCINKU LIPNO - KAMIEN KOTOWY - GRANICA
WOJEWODZTWA

z podzialem na dwie czesci:

cze$c 1 - Etap I od km 1+500 do km 12+500,
cze$é 2 - Etap 1T od km 12+500 do km 18+740 (skrzyzowanie w m. Jasien).

W zwiazku z pytaniem do zamoéwienia publicznego na w/w zadanie zlozonym przez Wykonawcow
do dnia 29.10.2019 r.. na podstawie art. 38 ust. 2 oraz 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. — Prawo

zamowien publicznych (tj. Dz. U. poz. 1986 z pézn. zm.), Zarzad Drog Wojewddzkich w
Bydgoszczy (zwany dalej: ,,Zamawiajgcym”),

. zamieszcza odpowiedzi na pytania,
. dokonuje modyfikacji SIWZ — zamieszczone zalgczniki

Odpowiedzi na pytania

Pytanie 10: ZMIANA ODPOWIEDZI ZAMIESZCZONEJ DNIA 23.10.2019:
Prosimy o wskazanie kolejnosci waznosci dokumentow przetargowych w  zakresie dokumentacji
projektowej, ktéry z dokumentdw jest wazniejszy SST, opis techniczny, rysunki?

Odpowiedz 10: NIEAKTUALNA

1.1.Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (zwana dalej ,,SIWZ”) wraz z wyjasnieniami do tresci
SIWZ udzielonymi przez Zamawiajagcego wraz z Jednolitym Europejskim Dokumentem Zamowien (zwanym
w skrocie JEDZ),

1.2.0ferta ztozona wdniu ..............

1.3 Kosztorys ofertowy zalacznik nr 1 do ninigjszej umowy.

1.4 Harmonogram rzeczowo - finansowy sporzadzony przez Wykonawcg i zatwierdzony przez Zamawiajacego
stanowigcy zatacznik nr 2 do niniejszej umowy,

1.5.Dokumentacja projektowa wraz z SST,
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Odpowiedz 10: AKTUALNA
Projekt budowlany (w tym przypadku projekt wykonawczy zaktualizowany czes$¢ opisowa — jako dokument
najwazniejszy, nastgpnie projekt wykonawczy zaktualizowany — czesé rysunkowa i nastgpnie SST).

tanie 11:
ZPyamawiajqcy zamiescit SST 10.03.01. REGULACJA WYSOKOSCIOWA POKRYW STUDNI
[ SKRZYNEK, brak takiego zakresu prac wyszczegolnionego w kosztorysie ofertowym. Wobec powyzszego
prosimy o potwierdzenie, iz roboty nie wchodza w zakres zamdwienia. W przeciwnym wypadku prosimy
o uzupelnienie przedmiaru robét i kosztorysu.
Odpowiedz 11:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w poZniejszym terminie.

Pytanie 15:

Prosimy o wyjasnienie w jakiej pozycji kosztorysowej nalezy wycenié wykonanie obrukowania skarp przy
przepustach PD-05A i PD 05-B.

Odpowiedz 15:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie.

Pytanie 16:

Prosimy o wskazanie w sposob jednoznaczny ile nalezy wykona¢ w ,sztukach® stabilizacji granic pasa
drogowego znakami granicznymi. Nalezy podkresli¢, iz zgodnie z art 29 ust 1 PZP Przedmiot zam6wienia
opisuje si¢ w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i zrozumiatych
okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.
Odpowiedz 16:

Stabilizacj¢ punktow granicznych pasa drogowego nalezy wykonaé¢ w ilodci zgodnej z zapisami SST D —
01.01.01a WYNIESIENIE 1 STABILIZACJA GRANIC PASA DROGOWEGO.

[lo$¢ w ,,sztukach™ stabilizacji granic pasa drogowego znakami granicznymi nalezy oszacowaé na podstawie
zapisow w SST oraz planu sytuacyjnego.

Pytanie 17:

Prosimy o wyjasnienie pozycji kosztorysowej nr 109 d.9 cz.I oraz 90 d.9 cz.Il. Wykonawca na tym etapie
postgpowanie nie jest w stanie przewidzie¢ zakresu prac dodatkowych i uzupehiajacych.

Nalezy podkresli¢, iz zgodnie z art 29 ust 1 PZP Przedmiot zamdwienia opisuje si¢ w sposb jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie
wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty Prosimy o wykreslenie w/w pozycji.
Odpowiedz 17:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie.

Pytanie 25:
Prosimy o potwierdzenie, ze w pobocze nalezy wbudowaé niesort kamienny 0/31,5.
Odpowiedz 25:

Pobocze nalezy wykonac¢ z kruszywa kamiennego stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31.5 mm.

Pytanie 26:

Zamawiajgcy zamiescit D - 02.01.01a_WZMOCNIENIE SKARPY LUB ZBOCZA KONSTRUKCJA
OPOROWA Z GRUNTU GWOZDZIOWANEGO; D - 02.01.01_WZMOCNIENIE GEOKRATA
PRZESTRZENNA SLABEGO PODLOZA; D - 04.06.01 PODBUDOWA Z CHUDEGO BETONU: D -
05.01.04a_NAWIERZCHNIE Z MIESZANKI KRUSZYWA NIEZWIAZANEGO - POBOCZA; D -
05.02.01_NAWIERZCHNIA TEUCZNIOWA; D - 05.03.04A_WYPELNIENIE SZCZELIN W NAWIERZCHNI Z
BETONU CEMENTOWEGOD - 05.03.26_ZABEZPIECZENIE NAWIERZCHNI BITUMICZNEJ PRZED
SPEKANIEM;, D - 07.06.01a_OGRODZENIA PRZY POSESJACH PRZYDROZNYCH: D -
07.06.02_URZADZENIA  ZABEZPIECZAJACE RUCH PIESZYCH; D - 08.05.01_SCIEKI Z
PREFABRYKOWANYCH ELEMENTOW BETONOWYCH, brak odwotania w kosztorysie ofertowym. Prosimy
o wyjasnienie.

Odpowiedz 26:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdZniejszym terminie.

Pytanie 30:

W zalgczonej SST D - 09.01.01_ZIELEN DROGOWA brakuje informacji w zakresie wykonania
zaprojektowanych nasadzeri. Prosimy o uzupelnienie,




Odpowiedz 30:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdZniejszym terminie.

Pytanie 31:

SST D - 05.03.23_NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEUJ nie obejmuje prac zwigzanych z wykonaniem
nawierzchni z plyt betonowych azurowych EKO. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz 31:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie.

Pytanie 33:

Zgodnie z opisem technicznym nawierzchnie zatok nalezy wykona¢ z betonu C30/37 zbrojonego widéknem
szklanym, zas SST D - 05.03.04_NAWIERZCHNIA BETONOWA nie potwierdza takiego materiatu. Prosimy
o wyjasnienie i korekte.

Odpowiedz 33:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w poznigjszym terminie.

Pytanie 34:

Opis techniczny dla branzy mostowej opisuje wykonanie ptyt przejsciowych z betonu B35, za$ kosztorys
ofertowy méwi o betonie B-30. Prosimy o wyjasnienie i korekte.

Odpowiedz 34:

Plyty przejsciowe nalezy wykonac z betonu B35 (C30/37).

Pytanie 35:

Dotyczy rysunku ogoélnego przepustdéw drogowych, na przekroju podiuznym sg palisady z kotkéw
faszynowych brak takiej pozycji w kosztorysie ofertowym. Prosimy o wyjasnienie i korekte.

Odpowiedz 35:

Wykonanie palisady z kotkow faszynowych nalezy uwzgledni¢c w cenie jednostkowej pozycji
M-20.15.02 "Wykonanie przepustu z blachy faliste;j".

Pytanie 40:

Prosimy o wyjasnienie z czego nalezy wykona¢ nawierzchnie drég objazdowych/ drég technologicznych,
o ktérych mowa w czasowej organizacji ruchu

Odpowiedz 40:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nawierzchni¢ drog objazdowych/ drog technologicznych, o ktérych mowa
w czasowe] organizacji ruchu nalezy wykona¢ w konstrukcji adekwatnej do panujacych natezen ruchu na
przedmiotowym odcinku drogi wojewodzkiej nr 559.

Nawierzchnia drég objazdowych/ drég technologicznych, o ktérych mowa w czasowej organizacji ruchu
musi by¢ wykonczona warstwa z betonu asfaltowego grubosci 4 cm.

Pytanie 43: ZMIANA ODPOWIEDZI ZAMIESZCZONEJ DNIA 23.10.2019:

Prosimy o potwierdzenie, Zze zgodnie z pkt.9.17 opisu technicznego dla branzy drogowej nawierzchnie
chodnika nalezy wykona¢ z kostki betonowej typu Holland, a nawierzchni¢ ciggu pieszo-rowerowego do
posesji z kostki betonowej bezfazowej typu Behaton.

Odpowiedz 43: NIEAKTUALNA
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Odpowiedz 43: AKTUALNA
Zamawiajacy potwierdza wykonanie nawierzchni chodnika i ciggu pieszo-rowerowego zgodnie z pkt 9.17
opisu technicznego projektu wykonawczego zamiennego branzy drogowe;j.

Pytanie 52:
SST D 04.04.00 odnosi sig¢ do PN-S 06102 — kopalnie nie produkujg materiatow w oparciu o te normy, a na
podstawie norm europejskich. Prosimy o aktualizacje zapiséw tak jak jest to w D 04.04.02.

Odpowiedz 52:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pézniejszym terminie.

Pytanie 53:

SST D 04.04.00 nie dopuszcza skat wapiennych. Prosimy o wykreslenie tego zapisu z uwagi na to, ze celem
powszechnie stosowanych norm jest speinienie wymagan, a nie opieranie si¢ na pochodzeniu skaty. Tym
bardziej, ze wigkszos¢ wapieni jest stosowana z duzym powodzeniem zaréwno na autostradach jak i
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drogach ekspresowych. Prosimy o dopuszczenie materialow spetniajgcych wymagania SST tj. parametry
fizykomechniczne, niezaleznie od ich pochodzenia.

Ponadto nalezy podkresli¢, ze wykonawca wykonujacy dotychczas przedmiotowe zadanie wykonat
podbudowe z kruszywa wapiennego.

Odpowiedz 53:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w pdznigjszym terminie.

Pytanie 54:
SST D 04.04.04 odnosi sie do wycofanych norm m.in. PN-B 11112, Prosimy o aktualizacje zapiséw tak jak
jesttow D 04.04.02.

Odpowiedz 54:

Zamawiajgey udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie.

Pytanie 55:

Dotyczy D.05.03.24 W SST w pkt. 5.2 tablica 4 wskazano uziarnienie i ilos¢ lepiszcza do mieszanki BBTMS,
KR3 niezgodne z przywotanym w pkt. 10.2 dokumentem technicznym WT-2 2014. W tablicy 6 przedstawiono
niewtasciwe metody i warunki badan dla projektowanej mieszanki. Wnosimy o poprawienie tresci SST lub
potwierdzenie, ze mieszanke nalezy zaprojektowac w oparciu o obowigzujace wymagania WT-1, WT-2 2014
oraz stosowania metod, wiasciwosci, warunkéw badarn wymaganych dla BBTM8, KR 3 (zatgcznik nr 1).
Odpowiedz 55:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie,

Pytanie 56:

Dotyczy D.05.03.24 Wnosimy o rezygnacje z obowigzku przedstawienia referencji zmniejszenia halasu dla
mieszanki BBTMS8, co jest spowodowane, tym ze mieszanki BBTM 8 nie wystepujg w przetargach na
realizacje warstw Scieralnych. Nawierzchnie warstw scieralnych wykonuje sie gtéwnie z betonu asfaltowego
lub mieszanki SMA. Mieszanki BBTM8 wykazujg zréznicowanie poziomu dzwieku w zaleznosci od badanego
odcinka, przez co nalezy rozumieé, ze zastosowanie tej samej mieszanki na innym zadaniu mozne daé
zupetnie inny wynik pomiaru. Ocene skutecznosci obnizenia hatasu mozna dokonaé dopiero po wykonaniu
nawierzchni z BBTMS.

Odpowiedz 56:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie,

Pytanie 58:

W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania na czes$ci zadania mieszanke z BBTMS.
Whnosimy o wskazanie projektowanej predkos¢ na odcinkach drogi, gdzie zostanie wbudowana mieszanka
BBTMS8. W przypadku predkosci do 50 km/h hatas pracy silnika samochodu poruszajacego sie po drodze
bedzie wiekszy od hatasu styku kota z nawierzchnig. W takim przypadku nie uzyska sie zamierzonego celu
jakim jest obnizenie hatasu. Je$li na projektowanym odcinku drogi z BBTM8 bedg wystepowaty
skrzyzowania mieszanka nie bedzie spetnia¢ swoich wiasciwosci i zostanie zniszczona. Wnosimy
o mozliwos¢ wykonania w catosci warstwy $cieralnej z mieszanki SMA 8 wskazanej na przedmiotowym
zadaniu. Mieszanka SMA8 zgodnie z WT-2 2014 zalecana jest, jezeli wymaga sie zmniejszenia hatasu.
Odpowiedz 58:

Zamawiajacy wyjasnia, ze predkos¢ projektowa dla poszczegdlnych odcinkow drogi zostata okreslona
w dokumentacji projektowej Projektu wykonawczego zamiennego oraz w zatwierdzonym Projekcie
Organizacji Ruchu.

Pytanie 59:

Dotyczy D.05.03.05A W pkt 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszanke AC 8 S 50/70, KR 1-2. W SST w
pkt. 2.4 zostaly wykreslone wymagania dla kruszywa drobnego nielamanego. Wnosimy o mozliwosé
stosowania kruszywa nietamanego do projektowanej mieszanki na warstwe $cieralng AC 8S, KR 1-2.
Zgodnie z przytoczonym dokumentem technicznym w pkt. 10.3, materiat ten nalezy stosowaé¢ do warstwy
&cieralnej dla kategorii ruchu KR 1-2.

Odpowiedz 59:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie.

Pytanie 60:

W dokumentaciji przetargowej wystepuje niespojnos¢ dotyczgca zastosowania mieszanki AC 8S, KR 1-2
koloru czarnego. Wnosimy o doprecyzowanie gdzie wyzej przywotana mieszanka ma zostaé wbudowana na
przedmiotowym zadaniu.

Odpowiedz 60:
Zamawiajacy wyjasnia, ze warstwe Scieralng zaréwno na pola jak i na Sciezke rowerowa (ciag pieszo-
rowerowy) poza terenami zabudowy nalezy wykona¢ z zastosowaniem mieszanki AC5S.
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tanie 61:
ggtyczy D.05.03.24 Wnosimy o podanie ile razy nalezy wykonaé¢ pomiary hatasu nawierzchni BBTM8, KR 3 i
mieszanki nawierzchni tradycyjnej oraz wskazanie kto poniesie koszty wykonania badan.
Odpowiedz 61:
SST D.05.03.24 nie wskazuje o koniecznosci pomiaru halasu nawierzchni, a jedynie o wymaganiach
stawianych materialom do wykonania mieszanki BBTM. Pomiar halasu powinien zosta¢ wykonany zgodnie
z decyzja o srodowiskowych uwarunkowaniach i obejmowac okres przed i po realizacyjnym. Koszt
wykonania pomiaru halasu i opracowania analizy poniesie Wykonawca robot.

tanie 62:
\II’Vyzwiqzku z niespdjnoscig dokumentacji przetargowej wnosimy o potwierdzenie konstrukcji dla jezdni, ciggu
pieszo-rowerowego i zjazdow:
- jezdnia warstwa Scieralna SMA 8 PMB 45/80-65, KR 3 / (cze$ciowo na odcinkach) BBTM8 PMB 45/80-65,
KR3
- jezdnia warstwa wigzgca AC 16 W 35/50, KR 3
- jezdnia warstwa podbudowy AC 22 P 35/50, KR 3
- cigg pieszo-rowerowy (poza obszarem zabudowanym) — warstwa scieralna AC 5 S 50/70, KR1-2 koloru
czarnego,
- zjazdgsfJ — warstwa $cieralna AC 5§ S 50/70, KR 1-2 — koloru czarnego.
Odpowiedz 62:
Zamawiajacy potwierdza, ze konstrukcje nawierzchni jezdni nalezy wykonaé¢ zgodnie z zamieszczonym
projektem wykonawczym zamiennym.
Konstrukcje ciggu pieszo-rowerowego poza terenem zabudowy oraz zjazdéw nalezy wykonaé z
zastosowaniem warstwy scieralnej z AC5S 50/70 KR 1-2 w kolorze czarnym.

Pytanie 63:

Prosimy o poprawienie opisu pozycji w pozycji kosztorysowej 63 d.5 cz.| oraz 54 d.5 cz.ll, gdyz wg
wykonawcy dotyczg one wykonania warstwy wigzgcej, a nie scieralne;.

Odpowiedz 63:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie.

Pytanie 64:
Prosimy o wskazanie czy wykonawca w zakresie robét ma wykonanie zjazdéw z mma AC5S gr.5cm, gdyz w
kosztorysach ofertowych brak w/w zakresu. Prosimy o ewentuaine dodanie pozycji kosztorysowej.

Odpowiedz 64:
Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca w zakresie robot ma wykona¢ zjazdy na pola z zastosowaniem na
warstwe scieralng mieszanki mineralno-asfaltowej AC5S gr 5 cm.

Pytanie 65:

Dotyczy SST D - 04.07.01a_PODBUDOWA Z BETONU ASFALTOWEGO AC22P_KR3 WG WT1 | WT2
pkt. 5.8. Wbudowanie mieszanki mineralno-asfaltowej ,Przy doborze rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej
do ukfadu warstw konstrukcyjnych nalezy zachowac¢ zasade méwigcg, ze grubosé warstwy musi byé co
najmniej dwuipotkrotnie wigksza od wymiaru D kruszywa danej mieszanki (h 2 2,5xD)".Dokumentacja
narzuca wykonanie AC 22P o grubosci Scm, informujemy ze jest to niezgodne z wyzej wymienionym
zapisem SST oraz z tablicg 59 z WT 2 2008. Wedtug ktérej mieszanki mineralno asfaltowe AC 22P stosuje
sie do warstw o grubosci od 7 do 14cm. W zwiazku z rozbieznosciami zapiséw prosimy o wyjasnienia.
Odpowiedz 65:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie.

Pytanie 66:

Dotyczy SST D - 04.07.01a_PODBUDOWA Z BETONU ASFALTOWEGO AC22P_KR3 WG WT1 | WT2
pkt. 5.8. Wbudowanie mieszanki mineralno-asfaltowej ,Przy doborze rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej
do uktadu warstw konstrukcyjnych nalezy zachowaé zasade moéwigca, ze grubo$é warstwy musi by¢ co
najmniej dwuipGtkrotnie wigksza od wymiaru D kruszywa danej mieszanki (h = 2,5xD)".Dokumentacja
narzuca wykonanie AC 22P o grubosci 5cm, informujemy ze jest to niezgodne z wyzej wymienionym
zapisem oraz z tablicg 59 z WT 2 2008. Wedtug ktorej mieszanki mineralno asfaltowe AC 22P stosuje sie do
warstw o grubosci od 7 do 14cm. Czy zamawiajgcy dopuszcza alternatywnie zastosowanie mieszanki AC
16P ktora wedtug tablicy 59 WT 2 2008 przeznaczona jest do warstw o gruboséci od 5 do 14cm.

Odpowiedz 66:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w poZniejszym terminie.




Pytanie 67:

Dotyczy warstwy $cieralnej na ciggu pieszo-rowerowym z betonu asfaltowego AC8S gr. 3cm, czy
Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie $ciezki rowerowej z zastosowaniem warstwy wigzgcej i scieralnej
zgodnie z obowigzujgcym KATALOGIEM TYPOWYCH KONSTRUKCJI NAWIERZCHNI PODATNYCH |
POLSZTYWNYCH dla kategorii KR1, w celu zapewnienia lepszej rownosci dla warstwy $cieralnej oraz
przediuzenia zywotnosci catej konstrukcji. Aktualnie nie mam mozliwosci spetnienia warunku grubosci
warstwy zgodnie z tablicg 30, D - 05.03.05a_NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO WARSTWA
SCIERALNA AC8S SCIEZKI ROWEROWE.

Odpowiedz 67:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie.

Pytanie 68:

Dotyczy warstwy $cieralnej na zjazdach z betonu asfaltowego AC5S gr. 5¢cm, czy Zamawiajacy dopuszcza
wykonanie zjazdu z zastosowaniem warstwy wigzgcej i $cieralnej zgodnie z obowigzujgcym KATALOGIEM
TYPOWYCH KONSTRUKCJI NAWIERZCHNI PODATNYCH | POLSZTYWNYCH dla kategorii KR1, w celu
zapewnienia lepszej réwnosci dla warstwy $cieralnej oraz przediuzenia zywotnosci catej konstrukciji.
Aktualnie nie mam mozliwosci spetnienia warunku grubosci warstwy zgodnie z tablicg 30, D -
05.03.05a_WARSTWA SCIERALNA - ZJAZDY NA POLA WG WT1 | WT2.

Odpowiedz 68:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie.

Pytanie 69:
Prosimy o wskazanie wymaganych parametréw dotyczacych wykonania robét w pozycjach kosztorysowych
dla czesci | 32d.2, 33d.2, 49d.4, 50d.4, 101d.8 i zatgczenie stosownych SST.

Odpowiedz 69:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzZniejszym terminie.

Pytanie 70:
Prosimy o zatgczenie brakujgcych SST 04.02.01, 06.01.01, 03.02.01, 06.01.01.
Odpowiedz 70:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w péZniejszym terminie.

Pytanie 71:

Prosimy o wyjasnienie czy wszystkie stupki z rur stalowych do oznakowania pionowego majg by¢ osadzone
w gniazdach. Nalezy nadmieni¢, ze nie ma zasadno$ci stosowania gniazd w poboczu drogi, a ponadto
stanowczo przedrazajg koszt inwestycji. Prosimy o wyjasnienie i korekte.

Odpowiedz 71:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pézniejszym terminie.

Pytanie 73:
Prosimy o potwierdzenie, ze to Wykonawca skladajac ofertg przetargowa dokona kwalifikacji materiatow
rozbidrkowych pod katem mozliwosci ich ponownego wbudowania.

Odpowiedz 73:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie

Pytanie 75:

Prosze o jednoznaczne wskazanie jakiej klasy betonu nalezy uzywa¢ do przepustéw zelbetowych, na czesei
rysunkéw jest wskazany beton B35, na niektorych B30. W Projekcie Wykonawczym wskazany jest beton
B35, w kosztorysie natomiast B30.Proszg rowniez o wskazanie jaka przyjac¢ klas¢ ekspozycji dla betonow.
Odpowiedz 75:

Przepusty zelbetowe (ustrdj niosacy) zaprojektowane zostaty na klase betonu C30/37 (B35).

Klasy ekspozycji dla poszezegdlnych elementow konstrukceji nalezy przyjaé nastgpujgce:

-ustrdj niosacy (konstrukcja przepustu): XC4+XD1+XF2;

-$ciany boczne wlot/wylot: XC4+XD1+XF2

-plyty przejsciowe: XA1+XC2

-beton ochronny izolacji: X0

-beton wyrownawczy: X0

Pytanie 78:
Prosimy o potwierdzenie, iz rozbiérce podlegaja tylko przepusty w km 1+554 — 1+540 oraz wiadukt w km
2+3867




Odpowiedz 78:
Zamawiajacy wyjasnia, ze rozbiorce podlegaja wszystkie obiekty inzynierskie (przepusty i wiadukt) zgodnie
z zalaczona dokumentacja projektowa.

Pytanie 79:

Zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 3.4 lit. b przepusty drogowe PD-05A i PD-05B zostaly juz wykonane przez
poprzedniego Wykonawce i nalezy wykona¢ tylko obmurowanie skarp. Przedmiar natomiast obejmuje
wykonanie w/w przepustow w catosci. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz 79:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie

Pytanie 81:

Wedlug zapisu SIWZ pkt 3.4 lit. ¢ odcinki kanalizacji deszczowej: Sp6.1 — Sp.6.3; Sp7.1- Sp7.2; Sp8.1-
Sp8.3; Sp9,6 — Sp.9.12 zostaly juz wykonane, w zwigzku z powyzszym prosimy o usuniecie w opisach
przedmiaru robét w/w studni.

Odpowiedz 81:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie

Pytanie 82:
Z uwagi na obmiar 0 w pozycji nr 11 sieci wodociggowej, prosimy o usuniecie jej Z przedmiaru.
Odpowiedz 82:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie

Pytanie 83

Zgodnie z projektem nalezy wykona¢ warstwe podbudowy z betonu asfaltowego o grubosci 5,0cm przy
uzyciu mieszanki typu AC22P ( uziarnienie (/22mm ) dla ruchu KR3. Rowniez SST D-04.07.01 A wskazuje
na konieczno$¢ zastosowania mieszanki gruboziarnistej o uziarnieniu 0/22mm. W ocenie Wykonawcy
zastosowanie powyzszej mieszanki o uziarnieniu 0/22mm przy grubosci projektowej 5,0cm grozi wadliwym
wykonaniem przedmiotu zaméwienia z uwagi na problemy z segregacja mieszanki i jej zageszczeniem. SST
D-04.07.01A w pkt. 5.8. wskazuje na koniecznos¢ doboru rodzaju mieszanki do grubosci uktadanej warstwy
zgodnie z zasadg 2,5xD ( wielko$¢ najwiekszego ziarna w mieszance ). Przy zastosowaniu mieszanki AC22P
minimalna grubos¢ warstwy wg powyzszych zapiséw SST to 5,6cm. Wykonanie warstwy o grubosci 5,0cm
jest wige niezgodne z zapisami SST. W zwiazku z powyzszym majac na uwadze zapisy SST ( pkt. 5.8 ) oraz
mozliwe problemy na etapie wbudowania mieszanki Wykonawca wnosi o zmiang rodzaju mieszanki AC22P
na warstwe podbudowy, na mieszank¢ typu ACI6P dla grubo$ci projektowej 5,0cm. Powyzsza zmiang
prosimy wprowadzi¢ w przedmiarze dla wszystkich oferentow.

Odpowiedz 83:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pézniejszym terminie

Pytanie 84:

Zgodnie z dokumentacja projektowa i SST D-05.03.13A do mieszanki SMA8S na warstwe scieralng nalezy
stosowac asfalt modyfikowany PMB 45/80-65 o zwigkszonej ilosci polimeréw. Jest to rozwigzanie drozsze
w stosunku do powszechnie stosowanych asfaltow modyfikowanych PMB 45/80-55, ktore zostaty
dopuszczone do mieszanki typu BBTM 8A ma tym samym kontrakcie. Czy w zwiazku z ujednoliceniem
rodzaju asfaltu w warstwie $cieralnej Zamawiajacy dopuszcza wykonanie mieszanki SMASS z typowym
asfaltem modyfikowanym PMB 45/80-557

Odpowiedz 84:

Zamawiajacy informuje, ze warstweg $cieralna z BBTM 8A nalezy wykonaé réwniez z zastosowaniem asfaltu
modyfikowanego PMB 45/80-65.

Pytanie 85:

Zgodnie z dokumentacja projektowa do warstwy $cieralnej nalezy zastosowa¢ mieszanke SMA8S i BBTM
8A. SST D-05.03.13A wskazuje na zastosowanie mieszanki SMAB8S z uwagi na zmniejszenie hatasu

drogowego co pokrywa si¢ z zastosowaniem mieszanki typu BBTM 8A na wybranych odcinkach. Czy w
zwigzku z koniecznoscig zastosowania mieszanki BBTM 8A na wybranych odcinkach w celu obnizenia
hatasu o 2dB, na pozostatych odcinkach DW559 Wykonawca moze zastosowaé typowa mieszanke SMA11S
dla ruchu KR3?

Odpowiedz 85:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie




Pytanie 86:

Zgodnie z opisem technicznym pkt. 8.5 w istniejacej nawierzchni DW559 wystepuja warstwy asfaltowe
zawierajace lepiszcze smotowe. Jest to odpad szkodliwy podlegajacy specjalnej utylizacji. SIWZ w pkt. 3.7
wskazuje na konieczno$é potwierdzenia sposobu utylizacji odpadéw szkodliwych i wliczenia powyzszych
kosztéw do oferty przetargowej. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza utylizacje destruktu
bitumicznego zawierajacego smole poprzez uzycie powyzszego materiatu do mieszanki typu MCE (
mieszanka mineralnocementowo-emulsyjna )?

Odpowiedz 86:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w poZniejszym terminie

Pytanie 87:

Zgodnie z opisem technicznym pkt. 8.5 w istniejacej nawierzchni DW559 wystepuja warstwy asfaltowe
zawierajace lepiszcze smotowe. Jest to odpad szkodliwy podlegajacy specjalnej utylizacji. SIWZ w pkt. 3.7
wskazuje na konieczno$¢ potwierdzenia sposobu utylizacji odpadéw szkodliwych i wliczenia powyzszych
kosztéow do oferty przetargowej. Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dopuszeza utylizacje destruktu
bitumicznego zawierajacego smote poprzez uzycie powyzszego materiatu do mieszanki typu CBGM (
mieszanka mineralna zwigzana cementem )?

Odpowiedz 87:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie

Pytanie 88:

Zgodnie z SST D-04.10.01 warstwg podbudowy mozna wykona¢ z mieszanki typu MCE wykorzystujac
materialy z rozbiorki nawierzchni, np. destrukt asfaltowy zawierajacy smole. Czy Zamawiajacy dopuszcza
zmiang rodzaju podbudowy z mieszanki kruszywa niezwigzanego na podbudowg z mieszanki typu MCE w
celu utylizacji destruktu zawierajgcego smote?

Odpowiedz 88:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie

Pytanie 89:

Zgodnie z SST D-04.10.01 warstwe podbudowy mozna wykona¢ z mieszanki typu MCE wykorzystujac
materialy z rozbiérki nawierzchni, np. destrukt asfaltowy zawierajacy smot¢. Czy Zamawiajacy dopuszcza
zmiang rodzaju w podbudowy pomocniczej z kruszywa lub gruntu zwigzanego cementem na podbudowe z
mieszanki typu MCE w celu utylizacji destruktu zawierajacego smofle?

Odpowiedz 89:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie

Pytanie 90:

Zgodnie z przedstawionym Wzorem Umowy (§9) Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do wykonania
niezaleznych badan dodatkowych materialtéw podczas trwania kontraktu na koszt Wykonawcy. Prosimy o
okreslenie przyblizonego zakresu i rodzaju niezaleznych badan dodatkowych w celu oszacowania
mozliwych kosztow dodatkowych. Czy Zamawiajacy dokonatl juz wyboru niezaleznego laboratorium czy
bedzie to kwestia umowna podczas realizacji kontraktu — ceny ustug laboratoryjnych sa zréznicowane na
rynku i bedg wplywac na ostateczne koszty realizacji projektu przez Wykonawce.

Odpowiedz 90:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie

Pytanie 91:

Zgodnie ze Szczegétowymi Warunkami Realizacji Przedmiotu Zamowienia pkt. 7.9 Zamawiajacy dopuszcza
zastosowanie materiatéw rownowaznych, ale nie dopuszcza zmiany konstrukcji jezdni, chodnikéw i ciggéw
pieszo-rowerowych. Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy dopuszcza zmiany materialtéw w powyzszych
konstrukcjach przy zachowaniu grubosci projektowych warstw nawierzchni jezdni, chodnikéw i ciggow
pieszo-rowerowych.

Odpowiedz 91:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie

Pytanie 98:

Wykonawca wnosi o wyszczegolnienie, ktére materialy pochodzace z rozbidrek nalezy przewiezé na
sktadowisko Zamawiajacego.

Odpowiedz 98:

Na sktadowisko Zamawiajgcego nalezy przewiez¢ wszystkie materiaty pochodzace z rozbiérek nadajace sie
do ponownego wykorzystania, a sg to w szczegolnoscei:
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- znaki drogowe (tarcze i shupki),

- stlupki hektometrowe i kilometrowe.

- bariery drogowe,

- krawezniki, oporniki, obrzeza, kostka betonowa,
- destrukt pochodzacy z frezowania nawierzchni,

- 1td.

Decyzje o dopuszczeniu do wbudowania materiatow pochodzacych z rozbiorki powinien kazdorazowo
podejmowaé Inzynier Kontraktu po przedstawieniu mu stosownych dokumentéw potwierdzajacych
spetnienie wymaganych parametrow.

Jezeli material rozbiérkowy zostanie dopuszczony przez Inzyniera Kontraktu, moze zosta¢ ponownie uzyty
na przebudowywanej drodze.

Zamawiajacy informuje, ze materialy z rozbiorek nie nadajace sie do ponownego wykorzystania sg
wilasnosciag Wykonawcy.

Pozostale materialy rozbiérkowe zakwalifikowane przez Zamawiajacego jako nadajace sie¢ do powtdrnego
wbudowania, a niewykorzystane w ramach realizacji zadania sa wlasnodcia Zamawiajacego i po
oczyszczeniu nalezy je odwiezé za pokwitowaniem ilosei i asortymentu do Rejonu Dréog Wojewddzkich we
Wioctawku - baza Rumiankowo. Adres: Rumiankowo 21, 87-600 Lipno.

Pytanie 102:

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiajagcy bedzie wymagat wykonania
regulacji urzadzen uzbrojenia technicznego (wtazdéw, wpustdw, zawordw itd.).

Odpowiedz 102:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie

Pytanie 103:

Jesli w ramach inwestycji Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania regulacji urzadzef uzbrojenia
technicznego (wlazéw, wpustow, zaworow itd.), Wykonawca wnosi o zamieszczenie planu obrazujacego
rozmieszczenie poszezegdlnych sieci.

Odpowiedz 103:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdznigjszym terminie

Pytanie 105:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami
wydanymi przez instytucje bedace stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostana
uzupelnione przez Zamawiajacego.

Odpowiedz 105:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie

Pytanie 108:

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, ktére informacje przyja¢ jako determinujace w przypadku rozbieznosci
migdzy Specyfikacjg Techniczna, a projektem lub migdzy projektem, a przedmiarem.

Odpowiedz 108:

W przypadku rozbieznosci migdzy SST, a projektem nalezy za wigzace przyjaé rozwiazania przedstawione
w projekcie.

W przypadku rozbieznosci migdzy Przedmiarem, a projektem nalezy za wiazace przyja¢ rozwiazania
przedstawione w projekcie.

Pytania wniesione po terminie na zadawanie pytan

Pytanie 109:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wskazujagc w pkt. 6.5.2 a) SIWZ, aby wykazaé brak
podstaw do wykluczenia Wykonawca powinien przedstawi¢ informacje z Krajowego Rejestru
Karnego w zakresie okreslonym w art. 24 ust. 1 pkt. 13,14 i 21 Ustawy Pzp oraz odnosnie skazania
na karg aresztu. Czy Wykonawca ma rozumie¢ przez sformulowanie ,,odno$nie skazania na kare
aresztu” zakres zgodny z § 5. Pkt. 1) ROZPORZADZEIA MINISTRA ROZWOJU z dnia 26 lipca
2016 r. w sprawie rodzajow dokumentéw, jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy
W postgpowaniu o udzielenie zaméwienia tj. art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy oraz, odnognie
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skazania za wykroczenie na karg aresztu, w zakresie okreslonym przez zamawiajacego na
podstawie art. 24 ust. 5 pkt 5 i 6 ustawy,? W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, iz
zakres wskazany w informacji z KRK dla 0sob speini warunek, gdy bedzie obejmowat art. 24 ust. 1
pkt 13, 14 i 21 ustawy oraz art. 24 ust. 5 pkt 51 6 ustawy Pzp

Pytanie 110:

Etap 1 KM 14500 - KM 12+500:

e Opis techniczny wskazuje na koniecznos¢ wykonania warstwy z gruntu stabilizowanego spoiwem
hydraulicznym C1,5/2 gr. 10 cm w konstrukeji wysepek z kostki kamiennej, na przekroju brak ww. warstwy,
czy nalezy uwzgledni¢ konieczno$¢ wykonania warstwy z gruntu stabilizowanego, jesli tak wnosimy o
dodanie stosownej pozycji do kosztorysu;

e Kosztorys branza drogowa 63 d.5 - Nawierzchnie z mieszanek mineralnobitumicznych asfaltowych o
grubosci 4 cm (warstwa scieralna) GRUBOSC WARSTWY 5 CM) Nr spec. techn. D-05.03.05b Krotnosé =
1.25 — pozycja ta dotyczy warstwy wiagzacej z betonu asfaltowego AC 16W 50/70 gr. 5 cm, wnosimy o
Zmiang opisu Ww. pozycji.

e Kosztorys branza drogowa 64 d.5 - Nawierzchnie z mieszanek grysowomastyksowych SMA o grubosci 5
cm (warstwa $cieralna) z transportem materiatu na odlegtosé¢ Skm - JEZDNIA GELOWNA Nr. spec. techn. D-
05.03.13 Krotnoéé = 1.25 — przekroj konstrukcyjny oraz opis techniczny wskazuja warstwe Scieralng z SMA
8 45/80-65 o grubosci 4 cm, wnosimy o weryfikacje grubo$ci warstwy $cieralnej;

e w kosztorysie brak nastgpujacych pozycji: o Warstwa podbudowy pomocniczej, mieszanka kruszywa lub
gruntu zwigzanego spoiwem hydraulicznym C1,5/2 gr. 15 em pod konstrukcjg zjazddéw ( konstrukcja
wzmocnionego podloza G4) o Warstwa podbudowy pomocniczej, mieszanka kruszywa lub gruntu
zwigzanego spoiwem hydraulicznym C1,5/2 gr. 10 em pod konstrukcje ciggu pieszo — rowerowego,
chodnika oraz wysepek z kostki kamiennej (konstrukcja wzmocnionego podtoza G4)

e wnosimy o wyjasnienie konstrukcji jakiej nawierzchni dotyczg nizej wymienione pozycje kosztorysowe: o
44 d.4 Podbudowy betonowe gr.10 cm pielggnowane piaskiem i woda GRUNT STABILIZOWANY
CEMENTEM W BETONIARNI Rm=1,5 MPa GRUBOSC 15 ¢m (po uwzglednieniu krotnosci) Nr spec.
techn. D-04.05.01 Krotnos$¢ = 1.5 — brak ww. warstwy na przekrojach konstrukcyjnych; o 45 d.4 Podbudowy
betonowe gr.10 cm pielegnowane piaskiem i wodg GRUNT STABILIZOWANY CEMENTEM W
BETONIARNI Rm=1,5 MPa Nr spec. techn. D-04.05.01 - brak ww. warstwy na przekrojach
konstrukeyjnych; o 58 d.4 Warstwa podbudowy z kruszyw tamanych gr. 20 cm (grubos¢ warstwy 30 cm po
uwzglednieniu krotnosci) Nr spec. techn. D-04.04.02 Krotno$¢ = 1.5 — brak ww. warstwy na przekrojach
konstrukcyjnych;

* W opisie technicznym w konstrukeji zatok autobusowych uwzgledniono warstwe odsaczajacg z piasku o
wspolczynniku filtracji k> 8 m/d gr. 15 cm, brak warstwy na przekroju, czy nalezy uwzglednié koniecznosé
wykonania ww. warstwy, jesli tak wnosimy o dodanie stosownej pozycji do kosztorysu;

e Kosztorys branza drogowa 52 d.4 oraz 53 d.4 - dotycza konstrukcji wzmocnionego podioza dla jezdni,
wysp z kostki kamiennej oraz zatok autobusowych przy noénosci gruntu G4 — w etapie I grunt o nosnosci G4
wystepuje tylko na dlugosci 3700 m, powierzchnia pozycji w kosztorysie wynosi 53 462 m2, uwzgledniajac
fakt ze wzmocnienie gruntu G4 dotyczy tylko ww. odcinka powierzchnia wskazana w obydwu pozycjach
kosztorysowych jest zbyt duza, wnosimy o weryfikacje ww. pozycji kosztorysowej;

e Kosztorys branza drogowa 73 d.6 - Chodniki z kostki brukowej betonowej grubosci 6 cm na podsypce
cementowo-piaskowej z wypenieniem spoin piaskiem Nr. spec. techn. D-05.03.23 w ilosci 2297 m2 - z
obmiaru wg planu sytuacyjnego do projektu budowalnego wynika ilos¢ ok. 3400 m2, wnosimy o weryfikacje
ilosci;

e Kosztorys branza drogowa 74 d.6 - Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej grubosci 8 cm na podsypce
cementowo-piaskowej z wypelnieniem spoin piaskiem Nr. spec. techn. D-05.03.23 w ilosci 4590 m2 — z
plbmi_aru wg planu sytuacyjnego do projektu budowalnego wynika ilos¢ ok. 3000 m2, wnosimy o weryfikacje
ilosci;

e Wedtug przekroju konstrukcyjnego zjazdy o nawierzchni bitumicznej winny posiadaé warstwe scieralna gr.
4 cm, opis techniczny wskazuje na koniecznos¢ wykonana warstwy $cieralnej z betonu asfaltowego gr. 5 ecm,
wnosimy o okre$lenie poprawnej grubosci warstwy oraz dodanie stosownej pozycji w kosztorysie;

Pytanie 111:
Etap 2 KM 12+500-18+740:

e Opis techniczny wskazuje na konieczno$¢ wykonania warstwy z gruntu stabilizowanego spoiwem
hydraulicznym C1,5/2 gr. 10 cm w konstrukcji wysepek z kostki kamiennej, na przekroju brak ww. warstwy,
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czy nalezy uwzgledni¢ koniecznos¢ wykonania warstwy z gruntu stabilizowanego, jesli tak wnosimy o
dodanie stosownej pozycji do kosztorysu;

e wnosimy o wyjasnienie konstrukcji jakiej nawierzchni dotycza nizej wymienione pozycj¢ kosztorysowe: o
39 d.4 Podbudowy betonowe gr.10 cm pielggnowane piaskiem i woda GRUNT STABILIZOWANY
CEMENTEM W BETONIARNI Rm=1,5 MPa GRUBOSC 15 cm (po uwzglednieniu krotnosci) Nr spec.
techn. D-04.05.01 Krotnos¢ = 1.5 — brak ww. warstwy na przekrojach konstrukcyjnych; o 40 d.4 Podbudowy
betonowe gr.10 cm pielggnowane piaskiem i wodg GRUNT STABILIZOWANY CEMENTEM W
BETONIARNI Rm=1,5 MPa Nr spec. techn. D-04.05.01 — brak ww. warstwy na przekrojach
konstrukcyjnych; o 49 d.4 Warstwa podbudowy z kruszyw famanych gr. 20 cm (grubos¢ warstwy 30 cm po
uwzglednieniu krotnosci) Nr spec. techn. D-04.04.02 Krotno$¢ = 1.5 — brak ww. warstwy na przekrojach
konstrukcyjnych;

e W opisie technicznym w konstrukeji zatok autobusowych uwzgledniono warstwe odsaczajaca z piasku o
wspolczynniku filtracji k> 8 m/d gr. 15 cm, brak warstwy na przekroju, czy nalezy uwzglednié¢ koniecznosé
wykonania ww.warstwy, jesli tak wnosimy o dodanie stosownej pozycji do kosztorysu;

e w kosztorysie brak nastepujacych pozycji: o Warstwa podbudowy pomocniczej, mieszanka kruszywa lub
gruntu zwigzanego spoiwem hydraulicznym C1,5/2 gr. 15 ecm pod konstrukcje zjazdéw ( konstrukcja
wzmocnionego podioza G4) o Warstwa podbudowy pomocniczej, mieszanka kruszywa lub gruntu
zwigzanego spoiwem hydraulicznym C1,5/2 gr. 10 cm pod konstrukcje ciggu pieszo — rowerowego,
chodnika oraz wysepek z kostki kamiennej (konstrukcja wzmocnionego podioza G4)

e Kosztorys branza drogowa 54 d.5 - Nawierzchnie z mieszanek mineralnobitumicznych asfaltowych o
grubosci 4 cm (warstwa $cieralna) GRUBOSC WARSTWY 5 CM) Nr spec. techn. D-05.03.05b Krotnos¢ =
1.25 — pozycja ta dotyczy warstwy wiazacej z betonu asfaltowego AC 16W 50/70 gr. 5 cm, wnosimy o
Zmiang opisu Ww. pozycji.

o Kosztorys branza drogowa 55 d.5 - Nawierzchnie z mieszanek grysowomastyksowych SMA o grubosci 5
cm (warstwa $cieralna) z transportem materiatu na odlegtosé Skm - JEZDNIA GLOWNA Nr. spec. techn. D-
05.03.13 Krotno$¢ = 1.25 — przekrdj konstrukeyjny oraz opis techniczny wskazuja warstwe scieralng z SMA
8 45/80-65 o grubosci 4 cm, wnosimy o weryfikacje grubosci warstwy $cieralnej;

e Kosztorys branza drogowa 44 d.4 oraz 45 d.4 - dotycza konstrukcji wzmocnionego podloza dla jezdni,
wysp z kostki kamiennej oraz zatok autobusowych przy nosnosci gruntu G4 — w etapie Il grunt o nosnoéci
G4 wystepuje tylko na dlugosci 3400 m, powierzchnia pozycji w kosztorysie wynosi 43 070 m2,
uwzgledniajgc fakt ze wzmocnienie gruntu G4 dotyczy tylko ww. odcinka powierzchnia wskazana w
obydwu pozycjach kosztorysowych jest zbyt duza, wnosimy o weryfikacje ww. pozycji kosztorysowej; o
Wedtug przekroju konstrukcyjnego zjazdy o nawierzchni bitumicznej winny posiadaé¢ warstwe $cieralng gr.
4 cm, opis techniczny wskazuje na konieczno$¢ wykonana warstwy $cieralnej z betonu asfaltowego gr. 5 cm,
wnosimy o okreslenie poprawnej grubo$ci warstwy oraz dodanie stosownej pozycji w kosztorysie;

Pytanie 114:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy na etapie realizacji bedzie wymagal punktéw odblaskowych PEO
osadzonych w gniazdach z trzpieniem.

Odpowiedz 114:

Pytanie 115:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci, gdyz kosztorys ofertowy pozycja nr 64 d.5 cz.1 oraz 55 d.5 cz.2 podaje
grubos¢ warstwy SMA Scm, za$ przekroje konstrukcyjne i opis techniczny méwi o grubosci 4em.
Odpowiedz 115:

Pytanie 116:

Prosimy o podanie zakresu prac oraz rodzajow materialéw w tym $rednice jakie nalezy uzy¢ przy remoncie
sieci drenarskiej (dotyczy pozycji kosztorysowej 103 d.9 czesc 1).

Odpowiedz 116:

Pytanie 117:

Par. 12 — Wykonawca prosi o dodanie zapisu: Laczna warto$¢ kar umownych nie moze przekroczyé 30 %
wynagrodzenia umownego Wykonawcy. Laczna odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z tytutu realizacji Umowy
zostaje ograniczona do wysokos$ci wynagrodzenia umownego i nie obejmuje traconych korzysci oraz szkéd
posérednich.”

Odpowiedz 117:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze ograniczenie kar umownych.
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MODYFIKACJA SIWZ

1. Zamawiajacy zalacza 3 zalaczniki:
a. zatwierdzenie SOR
b. zatwierdzenie TOR
c. projekt wykonawczy branza drogowa

Niniejsze pismo stanowi integralng czgsc:
1) Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zaméwienia dot. powyzszego zamdwieniu
2) Ogloszenia o zamowieniu nr 2019/S 186-451621 z dnia 26.09.2019 r.
3) Odpowiedzi na pytania z dnia 23.10.2019 r. wraz z modyfikacja SIWZ oraz sprostowaniem
ogloszenia (sprostowanie nr 2019/S 208-506642 opublikowane dnia 28.10.2019 r.)

Termin sktadania i otwarcia ofert tj. 08.11.2019 r. nie ulega zmianie.
godz. 09:45 — sktadanie ofert

godz. 10:00 — otwarcie ofert.
Miejsce: Zarzgd Drog Wojewédzkich w Bydgoszezy ul. Dworcowa 80, 85 — 010 Bydgoszcz.

DY%KTO )
Apfoms

né. Przemysiaw Dabrowski

Sporzadzita:
Sylwia Pietrzak — Specjalista Wydziatu Zaméwien Publicznych
tel.: 5237 05 717

email: s.pietrzak@zdw-bydgoszcz pl
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